Dilectissimis fratribus per Gallias et quinque provincias constitutis episcopis Fægadius ^a Eumerius, Florentius, Artemius, [Æ., Anthemius] Æmilianus, Brito, Justus, Euphodius [Æ., Euphradius. U., Eusebius] Rhodamus, Eortius, Cretus, Concordius, Constantius, I'aulus, Antherius, Felix, Neoterius, Urbanus, Simplicius et Vincentius episcopi in Dominio saeculum. Transactis Valentinæ omnibus et in Dei nomine in statu meliori compositis quæ fuerant erupta causa discidii, quorumdam fuit patrum utilis et religiosa suggestio, retractandum etiam de his quæ nec recipere possumus ob Ecclesiæ sanctitatem, nec tamen usurpatæ consuetudinis causa damnare. Ita enim per omnes Ecclesias ejusmodi vitiorum germani indecesserunt, ut ad plena remedia non facilis sit recursus,

D certe non sine verecundia eorum quos causa contigit: quocirca fratres libato diu moderatoque consilio ea cautelæ ratio servata est, quæ et scandala submoveret et sanctitatem Ecclesiæ custodiret.

207 I. De digamis ne consecrentur.

Sedit igitur, neminem post hanc synodum, quæ eiusmodi illicitis vel sero succurritur, digamos aut internuptiarum maritos ordinari clericos posse; nec requirendum utramne iniciati sacramentis divinis, anne Gentiles bac se infeliciter necessitate macularint.

II. Ut Deo vota [Æ., devota] si maritaverit vel machaverit, paenitentia deputetur.

De pueris vero quæ se voverint, si ad terrenas nuptias sponte transierint, id custodiendum esse de-

* Ei Æ., B. R., E. 3., T. 1, U. In A. et reliquis: Egidius. In T. 2, Fegadius.

crevimus, ut pœnitentia his nec statim detur, et cum data fuerit, nisi plene satisficerint Deo, in quantum ratio poposcerit earum [Æ., BR., E. 5, earundem] communio differatur.

III. Ut qui baptizati idola colunt vel incesto polluti sunt, agant pœnitentiam.

Circa eorum vero personas, qui se post unum et sanctum lavacrum vel profanis sacrificiis dæmonum vel incesta lavatione polluerint, eam censuræ formam duximus esse servandam, ut his juxta synodum Nicenam satisfactionis quidem adiutus non negetur, nec iufelicibus lacrymis vel solatii janua desperatio-ne claudatur, acturi pœnitentiam usque in diem mortis, non sine spe tamen reuisionis, quam ab eo plene sperare debebunt qui jus ejus et solus obtinet et tam dives misericordiae est ut nemo desperet; Deus enim morteni non fecit nec lætatur in perditio-ne vivorum.

IV. Ut sacerdos vel levita, si de se crimen aliquod continet, deponatur.

Nec illud, fratres, scribere alienum ab Ecclesiæ utilitate censuimus, ut sciretis, quicunque **208** sub ordinatione vel diaconatus, vel presbyterii, vel episcopatus, mortali crimine dixerint se esse pollutos, a supradictis ordinationibus submovendos, reos scilicet vel veri confessione vel mendacio falsitatis: neque enim absolvi potest in his, nisi in se ipsos dixerint, quo dictum in alios puniretur, cum omnis qui